

Î.M. Parcul „Dendrariu” mun.Chișinău,
str. George Enescu, 5
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de pavare , pavare alei

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea aleei din sectorul nr. 13 (aleea centrala)				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32000	52,57	16,82
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			8,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17000	52,57	8,94
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2			40,05
	2952260003554-03	Buldozer 79kw (108CP) (BOBCAT)	h-ut	0,08900	450,00	40,05
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1298 m2*0,04m)	m3			593,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	52,57	60,46
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	395,00	517,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	65,00	9,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	120,00	2,76
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1298m2*0,02m)	m3			482,35
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	310,00	406,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	65,00	9,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	120,00	2,76
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			142,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	1 185,00	56,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,95	1,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	310,00	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80 gri	m	1,00500	66,70	67,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00300	12,00	0,04
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj	m2			264,14
						54,88

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-07	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)	m2	1,01500	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	385,00	7,70
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare rosie)	m2			276,83 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-08	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare rosie)	m2	1,01500	158,33	160,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	385,00	7,70
9	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			59,40 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,13000	52,57	59,40
10	TsC02D1	Incercarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (resturi de constructie).	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	450,00	2 146,50
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	120,00	30,96
		2. Pavarea aleii din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82 16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32000	52,57	16,82
13	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			8,94 8,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17000	52,57	8,94
14	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2			40,05 0,00
	2952260003554-03	Buldozer 79kw (108CP) (BOBCAT)	h-ut	0,08900	450,00	40,05
15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1311 m2*0,04m)	m3			593,79 60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	52,57	60,46
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	395,00	517,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	65,00	9,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	120,00	2,76
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1311m2*0,02m)	m3			482,35 60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	310,00	406,41

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,23200	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	65,00	9,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	120,00	2,76
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 8x20 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			142,64 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	1 185,00	56,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,95	1,99
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	310,00	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80 gri	m	1,00500	66,70	67,03
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,00300	12,00	0,04
18	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip cărămidă 200*100*40mm-culoare gri)	m2			264,14 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-07	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip cărămidă 200*100*40mm-culoare gri)	m2	1,01500	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02000	385,00	7,70
19	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip cărămidă 200*100*40mm-culoare roșie)	m2			272,61 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-19	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip cărămidă 200*100*40mm-culoare roșie)	m2	1,01500	154,17	156,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02000	385,00	7,70
20	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare roșie)	m2			276,83 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-08	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare roșie)	m2	1,01500	158,33	160,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02000	385,00	7,70
21	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 30 m	t			59,40 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,13000	52,57	59,40
22	TsC02D1	Încărcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică (resturi de construcție).	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	450,00	2 146,50

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	120,00	30,96
		3. Pavarea aleei din sectorul nr. 12				
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82
						16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32000	52,57	16,82
25	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			8,94
						8,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17000	52,57	8,94
26	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2			40,05
						0,00
	2952260003554-03	Buldozer 79kw (108CP) (BOBCAT)	h-ut	0,08900	450,00	40,05
27	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (488 m2*0,04m)	m3			593,79
						60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	52,57	60,46
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	395,00	517,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	65,00	9,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	120,00	2,76
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (488m2*0,02m)	m3			482,35
						60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	310,00	406,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	65,00	9,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	120,00	2,76
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			142,64
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	1 185,00	56,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,95	1,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	310,00	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80 gri	m	1,00500	66,70	67,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00300	12,00	0,04
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)	m2			264,14
						54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-07	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)	m2	1,01500	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	385,00	7,70
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj	m2			272,61
						54,88

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare rosie)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2661112800655-19	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare rosie	m2	1,01500	154,17	156,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,95	3,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73000	1,95	30,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,08570	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	385,00	7,70
32	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			59,40
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,13000	52,57	59,40
33	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (resturi de constructie).	100 m3			2 146,52
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	450,00	2 146,52
34	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	120,00	30,96

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.